

BILAG 4: KANDIDAT- OVERSIGT 2025



BESTYRELSESKANDIDAT:

BESTYRELSESKANDIDAT MEDLEM (GENVALG)

DAGH SCHWARTZ-KRISTENSEN (AMERIKANSK FODBOLD)

Jeg er nuværende bestyrelsesmedlem og jeg ønsker at genopstille til bestyrelsen for den kommende 2-årige periode.

Over de fire år jeg har været en del af bestyrelsen hidtil, har jeg haft skiftende politiske ansvarsområder; herunder har jeg beskæftiget mig med de 3 strategispor, der ligger i vores strategiaftale med DIF, 2022-2025 (klubudvikling, organisation, talent og elite for tackle), både vores nationale (DIF) samt internationale samarbejder for flag og tackle (på nordisk plan samt IFAF). De seneste tre år har jeg tillige varetaget rollen som næstformand for bestyrelsen.

Nogle af de synlige projekter der er/har været søsat over perioden dækker bl.a. puljen fra egenkapitalen til væksttiltag, og ATK - aldersrelateret træningskoncept. Internt har jeg anvendt en del tid og kræfter på at kigge på vores interne organisering som forbund og bestyrelse, Sammen med vores formand har jeg udarbejdet et oplæg til bestyrelsen, i første omgang, vedrørende vores bestyrelseskompetencer sammen med funktionsbeskrivelser. Dette arbejde vil være noget af det der bliver trukket med ind i den kommende strategiaftale med DIF, 2026-2029 og dermed også den kommende bestyrelsesperiode.

Det er også her mit ønske om fortsat at bidrage til bestyrelsesarbejdet kommer ind i billedet. Jeg brænder for vores samarbejder ind i DIF-familien, IFAF og de øvrige nordiske lande. Der ligger mange strategiske muligheder for at drage nytte af disse. Mest af alt er der fortsat et stort arbejde foran os med vores kommende spor 4 – 'organisationsspor' der sætter fokus på at styrke DAFF's organisatoriske integritet og troværdighed. Jeg har et ønske om at styrke større åbenhed og gennemsigtighed i bestyrelsen og beslutningsprocesser.

Sideløbende har jeg tilbage i 2023 gennemført DIF bestyrelsesuddannelsen med efterfølgende certificering.

Jeg arbejder til dagligt på et bosted målrettet voksne med autisme samt udviklingshæmning i middel til svær grad. Siden starten af året bestrider jeg tillige posten som tillidsrepræsentant hvor jeg også sidder i diverse MEDudvalg. Tidligere har jeg beskæftiget mig indenfor marketing, analyser og research samt kommunikation i positioner som brand owner, senior projektleder, og som del af den daglige ledelse.

Jeg ser frem til at se jer alle sammen på Årsmødet.

Mvh DagH

BESTYRELSESKANDIDAT:

BESTYRELSESKANDIDAT MEDLEM (GENVALG)

HANS PETER ROTH (AMERIKANSK FODBOLD)

Hans Peter Roth (jeg foretrækker ikke at anføre en sport, da jeg gerne vil virke for hele DAFF og alle vores sportsgrene)

Hvis man har oplevet mig som stadionspeaker til Mermaid Bowl eller landskampe, tænker jeg, at man kender mig som et passioneret menneske. Den passion har jeg derudover i DAFF-regi anvendt på dels at være medlem af og sidenhen formand for Appeludvalget og så de seneste tre år engageret mig i DAFF's bestyrelse. Først som suppleant og siden 2023 som medlem af bestyrelsen.

Mit engagement bygger på en oprigtig passion for alle vores sportsgrene og et ønske om at bidrage til, at DAFF fortsat udvikler sig som et samlet og stærkt forbund. Jeg tror på, at åben og ærlig kommunikation mellem klubber, udvalg, sekretariat og bestyrelse er grundlaget for tillid, fremdrift og fælles retning. Og her er der fortsat arbejde foran os – på alle niveauer.

Siden jeg kom i bestyrelsen, har jeg arbejdet for at skabe struktur, tydelighed og respekt omkring vores sportsgrene og forbund. Jeg har været med til at opbygge et velfungerende Tackle Football-udvalg, fået aftalt med Nordic Storm, at de skal overholde DAFF's regler for rekruttering og klubskeft samt sikret udarbejdelsen af klare forretningsgange for vores disciplinær- og appeludvalg. Derudover har jeg stået bag en gennemgang og opdatering af Tackle-turneringsregulativet og arbejdet for en simplificering af dispensationsreglerne.

Fremadrettet vil jeg fortsat arbejde for bedre kommunikation i hele organisationen på tværs af og til glæde for alle vores sportsgrene samt arbejde på at understøtte en målrettet udvikling mod vores strategiske fokusområder – herunder ungdomsvækst i Cheer og Tackle samt en stærk og bæredygtig Flag Football sport og kluborganisation frem mod OL i 2028. Alt sammen byggende på målbare kriterier og opfølgning.

Hvis det lyder som noget, I som klubber synes giver mening, så vil jeg sætte stor pris på jeres stemme.

Med venlig hilsen

Hans Peter

BESTYRELSESKANDIDAT:

BESTYRELSESKANDIDAT MEDLEM

MARIA SEEMANN BROE (CHEERLEADING)

Jeg vil gerne stille op til bestyrelsen og bidrage til at udvikle vores alle sammens fantastiske sport.

Jeg har 3 aktive piger, som har været en del af sporten de seneste 16 år. De har alle været på landsholdet og gennemført træneruddannelser gennem forbundet, lige som den ældste var træner for talentholdet sidste år. Jeg har således fået et stort indblik i sporten gennem år.

Jeg var med til at starte fanklubben op i Rockets i tidernes morgen og blev senere en aktiv del af bestyrelse i Rockets. Først som repræsentant for fanklubben, senere som næstformand og de seneste 9 år har jeg været formand, hvor jeg bl.a. står for den daglige drift, ansætte trænere, afholde trænermøder, kontakten med forældre og den overordnede strategi samt planlægning af sæsonen med den øvrige bestyrelse og vores trænerudvalg.

Jeg har bl.a. også været med til at gennemføre tre Danmarksmesterskaber. Ligesom jeg var med til at opfinde/arrangere 2020 Cup, som gjorde at vi trods corona kunne etablere en form for konkurrence.

I rockets har jeg bl.a. andet været med til at etablere et hold for børn med særlige behov sammen med foreningen specialsport, hvilket vi har stor succes med og sagtens kan få rundt i de andre cheer klubber.

Jeg elsker foreningslivet og det sammenhold der er, og elsker at se hvilken forskel det gør for en masse børn og unge mennesker (samt os forældre) at vi bidrager i dagligdagen. Jeg ønsker med mit kandidatur at ligge kræfter i vores forbund til gavn for hele cheerleading dk og støtte op om det store arbejde DAFF allerede gør.

Privat er jeg selvstændig og driver en hudplejeklinik med 6 ansatte.

BESTYRELSESKANDIDAT:

BESTYRELSESKANDIDAT MEDLEM

NIELS HØJEN HANSEN (AMERIKANSK FODBOLD)

Jeg bor med min kone gennem mere end 45år Charlotte og 2 burmeser katte.

Vores søn Mads Højen på 25 år, Går på College i USA hvor han spiller Amerikansk Football på en fuld Scholarship.

Jeg er en udadvendt, innovativ og igangsættende person. Der er god til at socialisere, samarbejde og finde min rette plads. Er glad og har humor.

Jeg er uddannet datalog og har en HD i økonomi, organisation og ledelse. Kvad mit arbejde med folk på kantet for Københavns kommune, er jeg en del på Sjælland, og man ser mig ofte til DAFFarrangementer både i Jylland og på Sjælland.

Jeg har over 30 års erfaring med bestyrelsesarbejde både nationalt og internationalt og igennem de sidste 11 år været en del af Amerikansk Football i Danmark, både som frivillig, bestyrelsesmedlem, koordinator, mentor og sports Coach.

1. Siddet i både i Bestyrelsen og forretningsudvalget igennem flere år I Aarhus Tigers.
2. Været Elite & Esaa koordinator (Elite Sports Akademi Aarhus) for Amerikansk Football.
3. Siddet i DAFF's bestyrelse og diverse udvalg tidligere.
4. Bestyrelsesmedlem og skaber af projektet cykelvennerne, for overvægtige, der cyklede til Paris og samlede ¼ mill. Ind til Julemærke hjemmene.
5. Siddet Bestyrelse i Dansk katte klub og det danske forbunds bestyrelse samt den internationale bestyrelse FiFe igennem 10 år.
6. Siddet i Aarhus Cykel Klubs bestyrelse.
7. Siddet i Dansk Cykel Unions bestyrelse som klub repræsentant for Jylland.
8. Har i 2 perioder siddet som NNF-repræsentant i LO Aarhus.

Sportserfaring

Jeg har dyrket elitesport det meste af mit liv, samtidig med jeg også har engageret mig i klublivet som bla. træner: Badminton, Tennis, Fitness, Volleyball, Amerikansk Football. Basketball, Spillende træner for 3 divisions hold. Cykling, Kørt på Junior landsholdet på landevej og i Cykelcross.

Opdrættet Racekatte(Burmeser) igennem 15 år, og været Verdens Mester på tværs af alle katte racer. Fodbold, træner gennem mine ungdomsår, spillede selv i jyllandsserien.

Håndbold, træner i flere år og spillede i 3 division. Dansede turneringsdans, standard og latin på elite-plan i 12 år.

En stemme på mit kandidatur

Er en stemme for både bredden of eliten i DAFF. Mere åbenhed og gennemsigtighed i DAFF, samt mere

inddragelse af alle vores klubbers ressourcer omkring nye tiltag og ideer, der kan gavne hele forbundet og udviklingen. Jeg vil gøre mit bedste for at arbejde ben hårdt for alle tre sportsgrene i forbundet, så alle bliver behandlet lige. Jeg vil bruger ressourcerne på de rigtige og vigtigste opgaver i forbundet, økonomi, stabilitet, udvikling og effektivitet, med alle de ressourcer vi i dag råder over i DAFF

organisationen.

Vi har i dag den største organisation, 7 ansatte og dermed den mest omkostningstunge organisation i den tid jeg kan huske. Samtidig kan jeg se i budgettet at der skal tilføres 3 "honorar lønninger" mere, så der er 10 personer på lønningslisten, og en sportsgren har dermed allokeret 5 ansatte ud af 10 - det ryster mig, da DAFF's medlemstal er faldet igennem de sidste år, og på ingen måde den vej jeg ville anbefaler for at styrke udviklingen af alle sportsgrene i DAFF.

For mig er det vigtigt, der er styr på økonomien og man sætter "tæring efter næring" bidrager på samme niveau for de obligatoriske opgaver forbundet udfører, ikke deler ud til højre for at tage noget fra venstre. Men derimod fastholder og styrker de aktiviteter vi i dag har for at fremme udviklingen. En af de vigtigste opgaver er stor fokus, arbejde og udvikling på rekruttering og fastholdelse af nye, gamle og fremtidige medlemmer i klubberne. Amerikansk Football har aldrig været større og i så stor en udvikling som den er i dag, ude i landene omkring os. Vi har et dansk hold i en international turnering, en spiller i NFL og flere super dygtige College spillere i USA. Det skal vi bruge og bennefitte af.

Jeg vil gerne for det stærke passionerede og engagerede fællesskab, hvor frivillige, klubber og udøvere hver dag arbejder ben hårdt for at udvikle vores idrætsgrene, være deres talerør i bestyrelsen. Der er mange opgaver at løfte med tre spændende idrætsgrene, men også et stort potentiale, og jeg ser frem til at bidrage til at vi kan starte en positiv udvikling og skabe de bedste rammer for både bredden og eliten" i alle tre sportsgrene.

Med venlig hilsen
Niels Højen Hansen